

BELGISCHE SENAAAT

ZITTING 2001-2002

20 NOVEMBER 2001

Wetsvoorstel tot wijziging van de artikelen 16 en 18 van de wet van 12 januari 1989 tot regeling van de wijze waarop de Brusselse Hoofdstedelijke Raad wordt gekozen

AMENDEMENTEN

Nr. 1 VAN DE HEER MOUREAUX

Art. 2

In het eerste en het derde lid van het voorgestelde artikel 16, § 1, van de wet van 12 januari 1989 tot regeling van de wijze waarop de Brusselse Hoofdstedelijke Raad en de Brusselse leden van de Vlaamse Raad worden verkozen, gewijzigd door de wetten van ... en van ..., het woord « drie » telkens vervangen door het woord « vijf ».

Verantwoording

Om de kiezer een grotere vrijheid te waarborgen, behoort het maximum aantal stemmen dat hij op de lijst van zijn keuze kan uitbrengen, op vijf te worden gebracht. Deze keuze wordt niet gewaarborgd door het oorspronkelijk aantal van drie stemmen waarin het wetsvoorstel nr. 2-882/1 voorziet.

Zie:

Stuk van de Senaat:

2-882 - 2000/2001:

Nr. 1: Wetsvoorstel van mevrouw Nagy.

SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION DE 2001-2002

20 NOVEMBRE 2001

Proposition de loi modifiant les articles 16 et 18 de la loi du 12 janvier 1989 réglant les modalités de l'élection du Conseil de la Région de Bruxelles-Capitale

AMENDEMENTS

N° 1 DE M. MOUREAUX

Art. 2

À l'article 16, § 1^{er} proposé, de la loi du 12 janvier 1989 réglant les modalités de l'élection du Conseil de la Région de Bruxelles-Capitale et des membres bruxellois du Conseil flamand, modifié par les lois du ... et du ..., aux alinéas 1^{er} et 3, remplacer le mot « trois » par « cinq ».

Justification

Afin de garantir une plus grande liberté à l'électeur, il convient de porter le nombre maximum de suffrages que l'électeur peut émettre sur la liste de son choix à cinq suffrages, le chiffre de trois suffrages proposé initialement par la proposition de la loi n° 2-882/1 empêchant l'expression libre de l'électeur.

Voir:

Document du Sénat:

2-882 - 2000/2001:

N° 1: Proposition de loi de Mme Nagy.

Nr. 2 VAN DE HEER MOUREAUX

Art. 3

In het derdelid van het voorgestelde artikel 18 van dezelfde wet, vervangen door de wet van ... en gewijzigd door de wet van ..., het woord « drie » vervangen door het woord « vijf ».

Verantwoording

Zie amendement nr. 1.

Nr. 3 VAN DE HEER MOUREAUX

Art. 4

In het voorgestelde tweede lid van punt 4 van Model I « Onderrichtingen voor de kiezer » als bijlage bij dezelfde wet, gewijzigd door de wet van ... en vervangen door de wet van ..., het woord « drie » vervangen door het woord « vijf ».

Verantwoording

Zie amendement nr. 1.

N° 2 DE M. MOUREAUX

Art. 3

Au nouvel alinéa 3 proposé de l'article 18 de la même loi, remplacé par la loi du ... et modifié par la loi du ..., remplacer le mot « trois » par « cinq ».

Justification

Voir justification sous l'amendement n° 1.

N° 3 DE M. MOUREAUX

Art. 4

Au point 4, alinéa 2, proposé du Modèle I « Instructions pour l'électeur » figurant en annexe à la même loi, modifié par la loi du ... et remplacé par la loi du ..., remplacer le mot « trois » par « cinq ».

Justification

Voir justification sous l'amendement n° 1.

Philippe MOUREAUX.